
UCHWAŁA NR XVI/187/19
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości gruntowej niezabudowanej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Mirsk, 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej w granicach działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 266 obręb 
Mroczkowice, gmina Mirsk, o powierzchni 0,15 ha.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: EA71B7F3-83AE-4E63-A866-E6E49759792F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Burmistrz Miasta i Gminy Mirsk działając w imieniu Gminy Mirsk wnioskiem z dnia 01.07.2019 r. zwrócił
się do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Mirsk w trybie
art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c ustawy z dnia 19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi
Skarbu Państwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 817 z późn. zm.) nieruchomości gruntowej niezabudowanej
oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 266 obręb Mroczkowice, gmina Mirsk z przeznaczeniem na
realizację zadań własnych gminy, obejmujących cele sportowo-rekreacyjne (plac zabaw dla Sołectwa
Mroczkowice). Zgodnie z ww. regulacją prawną za zgodą ministra właściwego do spraw rozwoju wsi,
nieruchomości wchodzące w skład Zasobu Krajowego Ośrodka mogą być w drodze umowy, nieodpłatnie
przekazane na własność jednostce samorządu terytorialnego na cele związane z realizacją inwestycji
infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w
wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz
urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ochrony zdrowia, pomocy
społecznej, edukacji publicznej, kultury i kultury fizycznej, zakładania lub rozszerzania cmentarzy
komunalnych albo, jeżeli położony jest na nich cmentarz - pod warunkiem że jest to zgodne z ustaleniami
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, miejscowego planu rewitalizacji, ostateczną decyzją
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu albo z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa,
obecnie nie jest zagospodarowana w znacznym stopniu zadrzewiona, wymaga uporządkowania. Zgodnie ze
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mirsk podjętym
uchwałą nr XLVIII/436/18 Rady Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 18 października 2018 r. działka nr 266
obręb Mroczkowice położona jest w terenie z przewagą sportu i rekreacji – symbol US. Pismem z dnia
30.07.2019 r. znak: WRO.WKUR.4241.113.2019.JJ.3 Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa określił
warunki nieodpłatnego przejęcia obejmujące przygotowanie nieruchomości do przejęcia, których koszty
wraz z kosztami notarialnymi i sądowymi pokrywa Gmina Mirsk. Z uwagi na to, że Rada Miejska Gminy
Mirsk jest właściwa do wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie do gminnego zasobu nieruchomości
Gminy Mirsk podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: EA71B7F3-83AE-4E63-A866-E6E49759792F. Podpisany Strona 1




